
 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 1

 
 
 

A MESA DIRETORA 
Deputado RICARDO MOTTA  

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 

Deputado GUSTAVO CARVALHO 
1° VICE-PRESIDENTE 

Deputado POTI JÚNIOR 
1° SECRETÁRIO 

Deputado VIVALDO COSTA 
3° SECRETÁRIO 

 
 
 

 
 
 
 
 

Deputado LEONARDO NOGUEIRA 
2° VICE-PRESIDENTE 

Deputado RAIMUNDO FERNANDES 
2° SECRETÁRIO 

            Deputado DIBSON NASSER 
4° SECRETÁRIO 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                      

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 2

 
 
 

S U M Á R I O 
 
 
 
 
 
PROCESSO LEGISLATIVO 
 

 
Propostas de Emenda à Constituição 
 
Projetos de Lei Complementar Ordinária 
 
Projetos de Iniciativa 

 
de Deputado 
de Comissão da Assembleia 
do Governador do Estado 
do Tribunal de Justiça 
do Tribunal de Contas 
do Procurador Geral de Justiça 

 
Indicações 

 
Requerimentos 

 
Requerimentos de Informações  
Requerimentos Sujeitos à Deliberação  
do Plenário 
 
 

 
Atas 
 
 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 

 
Atos da Mesa 
 
Atos da Presidência 
 
Atos das Secretarias 
 
Atos da Procuradoria Geral 

 
 

  

 

 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 3

 COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 
 

TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO AGNELO ALVES (PDT) Pres.  DEPUTADO FÁBIO DANTAS (PHS) 
DEPUTADA LARISSA ROSADO (PSB) Vice  DEPUTADA MÁRCIA MAIA (PSB) 
DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB)   DEPUTADO RAIMUNDO FERNANDES (PMN) 
DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA (PTB)  DEPUTADO GILSON MOURA (PV) 
DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT)   DEPUTADO POTI JÚNIOR (PMDB) 

 
 

 COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E INTERIOR 
 

TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO GILSON MOURA (PV) Pres.  DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA (PTB) 
DEPUTADO DIBSON NASSER (PSDB) Vice  DEPUTADO RAIMUNDO FERNANDES (PMN) 
DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT)   DEPUTADA LARISSA ROSADO (PSB) 
 

 
 

 COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA 
 

TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM) Pres.   DEPUTADO JOSÉ DIAS (PMDB) 
DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT) Vice  DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB) 
DEPUTADO NÉLTER QUEIROZ (PMDB)  DEPUTADO GEORGE SOARES (PR)  
 
 

 COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRABALHO 
 

TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB) Pres.  DEPUTADO GEORGE SOARES (PR) 
DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM) Vice  DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM) 
DEPUTADO HERMANO MORAIS (PMDB)   DEPUTADO POTI JÚNIOR (PMDB) 

 
 

 COMISSÃO DE FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO JOSÉ DIAS (PMDB) Pres.  DEPUTADO WALTER ALVES (PMDB) 
DEPUTADO RAIMUNDO FERNANDES (PMN) Vice  DEPUTADA GESANE MARINHO (PMN) 
DEPUTADO GEORGE SOARES (PR)    DEPUTADO NELTER QUEIROZ (PMDB) 
 
 

 COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO GUSTAVO FERNANDES (PMDB) Pres.  DEPUTADO GUSTAVO CARVALHO (PSB) 
DEPUTADA GESANE MARINHO (PMN) Vice  DEPUTADO DIBSON NASSER (PSDB)  
DEPUTADA MÁRCIA MAIA (PSB)  DEPUTADA LARISSA ROSADO (PSB)  
 
 
 COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL. 

 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO HERMANO MORAIS (PMDB) Pres.  DEPUTADO NELTER QUEIROZ (PMDB)  
DEPUTADO WALTER ALVES (PMDB) Vice  DEPUTADO JOSÉ DIAS (PMDB) 
DEPUTADO POTI JÚNIOR (PMDB)   DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA (PTB) 
 
 

 COMISSÃO DE SAÚDE 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO ANTÔNIO JÁCOME (PMN)Pres.  DEPUTADA GESANE MARINHO (PMN) 
DEPUTADO FÁBIO DANTAS (PHS) Vice  DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM)  
DEPUTADO VIVALDO COSTA (PR)    DEPUTADA MÁRCIA MAIA (PSB) 
  



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 4

  
  
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 5

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 

 

 

PORTARIA Nº 529/2011-GPAL 

  

 

 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE:  

 

  

  DISPENSAR DIEGO CAVALCANTI DE MEDEIROS da Função Gratificada da 

Assembléia Legislativa – FGAL01E, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, 

consolidada pela Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 6

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 

 

 

PORTARIA Nº 530/2011-GPAL 

  

 

 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE:  

 
 

  DESIGNAR ALESSANDRA GONÇALVES FRAZÃO para exercer a Função Gratificada 

da Assembléia Legislativa – FGAL01E, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, 

consolidada pela Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de outubro de 2011. 

 

 
 

 
 
 
 

RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 7

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 

 

 

PORTARIA Nº 531/2011-GPAL 

  

 

 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE: 

 

  DISPENSAR MARIA DULCINEIDE RODRIGUES DA SILVA da Função Gratificada 

da Assembléia Legislativa – FGAL01E, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, 

consolidada pela Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de novembro de 2011. 

 

  
 
 
 
 
 

RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 8

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 

 

 

PORTARIA Nº 532/2011-GPAL 

  

 

 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE: 

 

  DESIGNAR IVAN PINHEIRO BEZERRA para exercer a Função Gratificada da 

Assembléia Legislativa – FGAL01E, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, 

consolidada pela Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de novembro de 2011. 

 

 
 

 
 
 
 

RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 9

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 

 

 

PORTARIA Nº 533/2011-GPAL 

  

 

 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE: 

 

  DESIGNAR FRANCISCO ARAUJO DE CARVALHO para exercer a Função 

Gratificada da Assembléia Legislativa – FGAL01E, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro 

de 2001, consolidada pela Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de novembro de 2011. 

 

 
 
 
 
 
 
 

RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 10

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
PRIMEIRA SECRETARIA 

 
 
 
 
 

P O R T A R I A   N°.   019/2011 - PS  
 
 
 
 
     
  O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA 

LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições regimentais, e 

tendo em vista o que consta no Processo nº. 1.311/11-PL, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

     

  Conceder à servidora SANDRA DIAS DE CARVALHO NEGÓCIO, Assistente 

Parlamentar - PL – 02, matrícula nº 101.075-1, do Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do Estado 

do Rio Grande do Norte, Gratificação por conclusão de curso de Especialização em Gestão de Pessoas e 

Comportamento Organizacional, em nível de pós-graduação lato sensu, com carga horária de 364 (trezentos 

e sessenta e quatro) horas, pela Universidade Potiguar - UNP, equivalente a 10% (dez por cento) sob o 

vencimento básico, nos termos da Resolução n° 001/2011, que altera o Artigo 29, IV, da Resolução nº 

020/01, retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 2011. 

 

    

  PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

 

  

  Gabinete da Primeira Secretaria da Mesa Diretora da Assembléia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 21 de outubro de 2011. 

 
 
 
 
 

    Deputado POTI JÚNIOR 
               Primeiro Secretário 

 
    
 
 
       

       V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado RICARDO MOTTA 
        Presidente 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 11

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
PRIMEIRA SECRETARIA 

 
 
 
 
 

P O R T A R I A   N°.   020/2011 - PS  
 

 
 

 

  O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA 

LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições regimentais, e 

tendo em vista o que consta no Processo n° 1.105/2011-PL; 

 

 

 

  R E S O L V E: 

 

     

  Conceder ao servidor WILSON CABRAL GOMES, matrícula n° 060.461-5, ocupante 

do cargo efetivo de Assistente Parlamentar de Nível Superior – PL-01, do Quadro de Pessoal da 

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Abono de Permanência, equivalente ao valor da 

sua contribuição previdenciária, nos termos do § 1º, inciso III, alínea α, do art. 40, da Constituição 

Federal, com efeitos retroativos a 21 de julho de 2011, conforme determina a Instrução Normativa n° 

001/2010/IPERN. 

 

 

  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

     

  Gabinete da Primeira Secretaria da Mesa Diretora da Assembléia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de novembro de 2011. 

 

 

 

 
 

                                                                         Deputado POTI JÚNIOR 
               Primeiro Secretário 

 
    
 
 
       

       V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado RICARDO MOTTA 
        Presidente 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 12

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 206/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

     

  Conceder a servidora MARIA DO CARMO SILVA DOS SANTOS, CPF nº 

085.944.144-04, FG1-E, matrícula nº 201.681-8, Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, 4,5 (quatro e meia) diárias no valor unitário de R$ 118,55 (cento e dezoito reais 

e cinquenta e cinco centavos), totalizando a importância de R$ 533,47 (quinhentos e trinta e três 

reais e quarenta e sete centavos), destinadas ao custeio com a viagem a cidade de Aracajú/SE, entre os 

dias 18 e 23 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar do XVIII Encontro da Associação 

das Escolas do Legislativo e de Contas - ABEL, conforme Memorando n° 227/2011-DE/ILP-AL/RN, autorizado 

pela Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 17 de outubro de 2011. 

 

 

 

 
 
     RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 

       Secretário Administrativo 
 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 

 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 13

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 207/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor ABELARDO RODRIGUES FILHO, CPF nº 221.403.957-00, 

Secretário Legislativo, matrícula nº 202.184-6, do Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, 2,5 (duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 527,26 (quinhentos e 

vinte e sete reais e vinte e seis centavos), totalizando a importância de R$ 1.318,15 (um mil, 

trezentos e dezoito reais e quinze centavos), destinadas ao custeio com a viagem a cidade de 

Umarizal/RN, entre os dias 26 e 28 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar da 

solenidade de instalação da Assembleia Legislativa na cidade de Umarizal, dentro do Programa de 

Interiorização do Poder Legislativo, de acordo com o Memorando n° 273/2011-GS, autorizado pela 

Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 19 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

                                      RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
       Secretário Administrativo 

 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 

 

 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 14

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 208/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor CARLOS GOMES DE CASTRO, CPF nº 407.755.857-34, 

Assessor Parlamentar PL-01, matrícula nº 66.318-2, do Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, 2,5 (duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 559,61 (quinhentos e 

cinquenta e nove reais e sessenta e um centavos), totalizando a importância de R$ 1.399,02 (um mil, 

trezentos e noventa e nove reais e dois centavos), destinadas ao custeio com a viagem a cidade de 

Umarizal/RN, entre os dias 26 e 28 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar da 

solenidade de instalação da Assembleia Legislativa na cidade de Umarizal, dentro do Programa de 

Interiorização do Poder Legislativo, de acordo com o Memorando n° 273/2011-GS, autorizado pela 

Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 19 de outubro de 2011. 

 

 

 

 
 
 
                        RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 

       Secretário Administrativo 
 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 15

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 209/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder a servidora FRANCISCA ELIZABETE XAVIER FREIRE, Assistente 

Parlamentar PL-02, CPF nº 199.106.494-20, matrícula nº 67.048-0, do Quadro de Pessoal da Assembléia 

Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 2,5 (duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 290,45 

(duzentos e noventa reais e quarenta e cinco centavos), totalizando a importância de R$ 726,12 

(setecentos e vinte e seis reais e doze centavos), destinadas ao custeio com a viagem a cidade de 

Umarizal/RN, entre os dias 26 e 28 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar da 

solenidade de instalação da Assembleia Legislativa na cidade de Umarizal, dentro do Programa de 

Interiorização do Poder Legislativo, de acordo com o Memorando n° 273/2011-GS, autorizado pela 

Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 19 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

                                                     RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
       Secretário Administrativo 

 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 
 
 
 
 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 16

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 210/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor ETEVALDO ALVES DA SILVA, CPF nº 130.792.714-91, 

Assistente Parlamentar PL-02, matrícula nº 66.321-2, do Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, 2,5 (duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 314,52 (trezentos e 

quatorze reais e cinquenta e dois centavos), totalizando a importância de R$ 786,30 (setecentos e 

oitenta e seis reais e trinta centavos), destinadas ao custeio com a viagem a cidade de Umarizal/RN, 

entre os dias 26 e 28 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar da solenidade de 

instalação da Assembleia Legislativa na cidade de Umarizal, dentro do Programa de Interiorização do 

Poder Legislativo, de acordo com o Memorando n° 273/2011-GS, autorizado pela Secretaria Geral da 

Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 19 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

                                                     RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
       Secretário Administrativo 

 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 

 

 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 17

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 211/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder a servidora ALBANÍZIA DA SILVA BORBA, CPF nº 481.012.494-00, 

Assistente Parlamentar PL 02, matrícula nº 90.074-2, Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, 2,5 (duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 154,92 (cento e 

cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos), totalizando a importância de R$ 387,30 (trezentos 

e oitenta e sete reais e trinta centavos), destinadas ao custeio com a viagem a cidade de Umarizal/RN, 

entre os dias 25 e 27 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar das ações do Projeto 

Assembleia Cidadã, conforme Memorando n° 218/2011-AC, autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 19 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

                                                     RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
       Secretário Administrativo 

 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 18

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 212/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder a servidora BÁRBARA RASHM C. DE FRANÇA, CPF nº 011.564.414-80, 

FGAL2E, matrícula nº 201.745-8, Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, 2,5 (duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 90,09 (noventa reais e nove centavos), 

totalizando a importância de R$ 225,22 (duzentos e vinte e cinco reais e vinte e dois centavos), 

destinadas ao custeio com a viagem a cidade de Umarizal/RN, entre os dias 25 e 27 de outubro do ano em 

curso, com a finalidade de participar das ações do Projeto Assembleia Cidadã, conforme Memorando n° 

218/2011-AC, autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 19 de outubro de 2011. 

 

 
 
 

 
                                                     RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 

       Secretário Administrativo 
 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 19

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 213/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor DANILO JOSÉ SILVA GESTEIRA, CPF nº 036.939.994-30, 

FGAL1E, matrícula nº 200.242-6, do Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande 

do Norte, 2,5 (duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 118,55 (cento e dezoito reais e cinquenta e 

cinco centavos), totalizando a importância de R$ 296,37 (duzentos e noventa e seis reais e trinta e 

sete centavos), destinadas ao custeio com a viagem a cidade de Umarizal/RN, entre os dias 25 e 27 de 

outubro do ano em curso, com a finalidade de participar das ações do Projeto Assembleia Cidadã, 

conforme Memorando n° 218/2011-AC, autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 19 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

                                                     RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
       Secretário Administrativo 

 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 
 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 20

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 214/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder a servidora FRANCISCA LIMA RODRIGUES, CPF nº 200.534.794-91, 

Assistente Parlamentar PL-02, matrícula nº 95.088-2, Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, 2,5 (duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 260,15 (duzentos e 

sessenta reais e quinze centavos), totalizando a importância de R$ 650,37 (seiscentos e cinquenta 

reais e trinta e sete centavos), destinadas ao custeio com a viagem a cidade de Umarizal/RN, entre os 

dias 25 e 27 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar das ações do Projeto Assembleia 

Cidadã, conforme Memorando n° 218/2011-AC, autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 19 de outubro de 2011. 

 

 

 
 
 
 

                                                     RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
       Secretário Administrativo 

 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 21

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 215/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder a servidora JARIANE CÂMARA DA C. TEODORO, Assistente 

Parlamentar PL-01, CPF nº 481.533.384-04, matrícula nº 200.343-0, do Quadro de Pessoal da Assembléia 

Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 2,5 (duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 316,06 

(trezentos e dezesseis reais e seis centavos), totalizando a importância de R$ 790,15 (setecentos e 

noventa reais e quinze centavos), destinadas ao custeio com a viagem a cidade de Umarizal/RN, entre os 

dias 25 e 27 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar das ações do Projeto Assembleia 

Cidadã, conforme Memorando n° 218/2011-AC, autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 19 de outubro de 2011. 

 

 

 
 
 
 

                                                     RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
       Secretário Administrativo 

 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 22

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 216/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor JOSÉ IRAILSON DE ALMEIDA CÂMARA, CPF nº 

032.987.624-40, FGAL02, matrícula nº 202.501-9, do Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, 2,5 (duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 85,59 (oitenta e cinco 

reais e cinquenta e nove centavos), totalizando a importância de R$ 213,97 (duzentos e treze reais e 

noventa e sete centavos), destinadas ao custeio com a viagem a cidade de Umarizal/RN, entre os dias 25 

e 27 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar das ações do Projeto Assembleia Cidadã, 

conforme Memorando n° 218/2011-AC, autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 19 de outubro de 2011. 

 

 

 

 
 
 

                                                     RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
       Secretário Administrativo 

 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 23

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 217/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder a servidora KECILENE PEREIRA CORTEZ, CPF nº 813.597.484-15, 

FGAL3E, matrícula nº 201.897-7, Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, 2,5 (duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 80,00 (oitenta reais), totalizando a 

importância de R$ 200,00 (duzentos reais), destinadas ao custeio com a viagem a cidade de Umarizal/RN, 

entre os dias 25 e 27 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar das ações do Projeto 

Assembleia Cidadã, conforme Memorando n° 218/2011-AC, autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 19 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

 

                                                     RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
       Secretário Administrativo 

 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 
 
 
 

 

 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 24

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 218/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder a servidora MARGARETH DANTAS VILAR MATOS, CPF nº 406.462.974-

49, Assistente Parlamentar PL-01, matrícula nº 90.096-6, Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, 2,5 (duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 365,43 (trezentos e 

sessenta e cinco reais e quarenta e três centavos), totalizando a importância de R$ 913,57 (novecentos 

e treze reais e cinquenta e sete centavos), destinadas ao custeio com a viagem a cidade de Umarizal/RN, 

entre os dias 25 e 27 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar das ações do Projeto 

Assembleia Cidadã, conforme Memorando n° 218/2011-AC, autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 19 de outubro de 2011. 

 

 

 
 

 
 

                                                     RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
       Secretário Administrativo 

 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 25

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 219/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder a servidora MAGALY CRISTINA DA SILVA, CPF nº 392.557.004-72, 

matrícula nº 90.716-2, do Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 

2,5 (duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 756,29 (setecentos e cinquenta e seis reais e vinte e 

nove centavos), totalizando a importância de R$ 1.890,72 (um mil, oitocentos e noventa reais e 

setenta e dois centavos), destinadas ao custeio com a viagem a cidade de Umarizal/RN, entre os dias 25 

e 27 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar das ações do Projeto Assembleia Cidadã, 

conforme Memorando n° 218/2011-AC, autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 19 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

                                                     RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
       Secretário Administrativo 

 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 26

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 220/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor WOLGLAN FERNANDES DA COSTA, CPF nº 010.624.064-19, 

FGAL03, matrícula nº 201.746-6, Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, 2,5 (duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 80,00 (oitenta reais), totalizando a 

importância de R$ 200,00 (duzentos reais), destinadas ao custeio com a viagem a cidade de Umarizal/RN, 

entre os dias 25 e 27 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar das ações do Projeto 

Assembleia Cidadã, conforme Memorando n° 218/2011-AC, autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 19 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

                                                     RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
       Secretário Administrativo 

 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 27

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 221/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder a servidora REBECA GUIMARÃES Q. E SILVA, CPF nº 012.293.794-52, 

FGAL1E, matrícula nº 200.745-2, Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, 2,5 (duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 118,55 (cento e dezoito reais e cinquenta e 

cinco centavos), totalizando a importância de R$ 296,37 (duzentos e noventa e seis reais e trinta e 

sete centavos), destinadas ao custeio com a viagem a cidade de Umarizal/RN, entre os dias 25 e 27 de 

outubro do ano em curso, com a finalidade de participar das ações do Projeto Assembleia Cidadã, 

conforme Memorando n° 218/2011-AC, autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 19 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

 
                                                     RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 

       Secretário Administrativo 
 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 

 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 28

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 222/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder a servidora SILVANA MEDEIROS GURGEL DIAS, CPF nº 199.152.174-

04, Assessor Técnico Administrativo, matrícula nº 95.297-4, do Quadro de Pessoal da Procuradoria Geral 

da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 2,5 (duas e meia) diárias no valor unitário 

de R$ 512,83 (quinhentos e doze reais e oitenta e três centavos), totalizando a importância de R$ 

1.282,07 (um mil, duzentos e oitenta e dois reais e sete centavos), destinadas ao custeio com a viagem 

a cidade de Umarizal/RN, entre os dias 25 e 27 de outubro do ano em curso, com a finalidade de 

participar das ações do Projeto Assembleia Cidadã, conforme Memorando n° 218/2011-AC, autorizado pela 

Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 19 de outubro de 2011. 

 

 

 
 
 

 
                                                                               RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 

       Secretário Administrativo 
 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 29

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 223/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder a servidora ANA CAMILA ALENCAR DE ARAÚJO, CPF nº 638.968.263-

87, FGAL01, matrícula nº 201.507-2, do Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do Estado do Rio 

Grande do Norte, 3,5 (três e meia) diárias no valor unitário de R$ 94,84 (noventa e quatro reais e 

oitenta e quatro centavos), totalizando a importância de R$ 331,94 (trezentos e trinta e um reais e 

noventa e quatro centavos), destinadas ao custeio com a viagem às cidades de Umarizal e Açú/RN, entre 

os dias 26 e 29 de outubro do ano em curso, a fim de participar da cobertura jornalística da Assembleia 

Itinerante e Assembleia Cidadã em Umarizal e 3ª Eliminatória do Festival da Canção em Açú, conforme 

Memorando n° 058/2011-CCS, autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 19 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

                                                                        RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
             Secretário Administrativo 

 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 30

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 224/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor ALDEMAR DE ALMEIDA E SILVA, CPF nº 071.178.764-68, 

FGAL-02, matrícula nº 201.933-7, do Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande 

do Norte, 3,5 (três e meia) diárias no valor unitário de R$ 85,59 (oitenta e cinco reais e cinqüenta e 

nove centavos), totalizando a importância de R$ 299,56 (duzentos e noventa e nove reais e cinquenta e 

seis centavos), destinadas ao custeio com a viagem às cidades de Umarizal e Açú/RN, entre os dias 26 e 

29 de outubro do ano em curso, a fim de participar da cobertura jornalística da Assembleia Itinerante e 

Assembleia Cidadã em Umarizal e 3ª Eliminatória do Festival da Canção em Açú, conforme Memorando n° 

058/2011-CCS, autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 19 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

                                                                        RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
             Secretário Administrativo 

 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 31

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 225/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder à servidora FLÁVIA URBANO DE ANDRADE, CPF nº 030.034.594-14, 

Assessora de Imprensa da Presidência, matrícula nº 202.132-3, do Quadro de Pessoal da Assembléia 

Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 3,5 (três e meia) diárias no valor unitário de R$ 225,81 

(duzentos e vinte e cinco reais e oitenta e um centavos), totalizando a importância de R$ 790,33 

(setecentos e noventa reais e trinta e três centavos), destinadas ao custeio com a viagem às cidades de 

Umarizal e Açú/RN, entre os dias 26 e 29 de outubro do ano em curso, a fim de participar da cobertura 

jornalística da Assembleia Itinerante e Assembleia Cidadã em Umarizal e 3ª Eliminatória do Festival da 

Canção em Açú, conforme Memorando n° 058/2011-CCS, autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 19 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

                                                                        RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
             Secretário Administrativo 

 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 32

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 226/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor Major WALLACE RUSEVEL DIÓGENES DE QUEIROZ, CPF nº 

703.114.474-49, Chefe da Assistência Militar, matrícula nº 113.499-0, do Quadro de Pessoal da Polícia 

Militar do Estado do Rio Grande do Norte, ora à disposição desta Casa Legislativa, 2,5 (duas e meia) 

diárias no valor unitário de R$ 197,58 (cento e noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos), 

totalizando a importância de R$ 493,95 (quatrocentos e noventa e três reais e noventa e cinco 

centavos), destinadas ao custeio com a viagem à cidade de Umarizal/RN, entre os dias 26 e 28 de outubro 

do ano em curso, com a finalidade de participar da segurança da Assembleia Itinerante e Assembleia 

Cidadã, de acordo com o Memorando n° 058/2011-SS/ALRN, devidamente autorizado pela Secretaria Geral da 

Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 20 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

                                                                        RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
             Secretário Administrativo 

 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 33

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 227/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor 2º Tenente LAVOISIER FERNANDES, CPF nº 222.298.414-

91, Chefe de Divisão de Apoio Administrativo, matrícula nº 054.279-2, do Quadro de Pessoal da Polícia 

Militar do Estado do Rio Grande do Norte, ora à disposição desta Casa Legislativa, 2,5 (duas e meia) 

diárias no valor unitário de R$ 90,09 (noventa reais e nove centavos), totalizando a importância de R$ 

225,22 (duzentos e vinte e cinco reais e vinte e dois centavos), destinadas ao custeio com a viagem à 

cidade de Umarizal/RN, entre os dias 26 e 28 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar 

da segurança da Assembleia Itinerante e Assembleia Cidadã, de acordo com o Memorando n° 058/2011-

SS/ALRN, devidamente autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 20 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

                                                                        RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
             Secretário Administrativo 

 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 34

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 228/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao 3º Sargento PM PEDRO AURÉLIO DE FIGUEIREDO VARELA, CPF nº 

307.599.784-68, matrícula nº 053.673-3, do Quadro de Pessoal da Polícia Militar do Estado do Rio Grande 

do Norte, ora à disposição desta Casa Legislativa, 2,5 (duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 

80,00 (oitenta reais), totalizando a importância de R$ 200,00 (duzentos reais), destinadas ao custeio 

com a viagem à cidade de Umarizal/RN, entre os dias 26 e 28 de outubro do ano em curso, com a 

finalidade de participar da segurança da Assembleia Itinerante e Assembleia Cidadã, de acordo com o 

Memorando n° 058/2011-SS/ALRN, devidamente autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 20 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

                                                                        RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
             Secretário Administrativo 

 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 

 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 35

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 229/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao Sargento PM FRANCISCO FAUSTINO DO NASCIMENTO, CPF nº 

422.465.804-63, matrícula nº 077.974-1, do Quadro de Pessoal da Polícia Militar do Estado do Rio Grande 

do Norte, ora à disposição desta Casa Legislativa, 2,5 (duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 

80,00 (oitenta reais), totalizando a importância de R$ 200,00 (duzentos reais), destinadas ao custeio 

com a viagem à cidade de Umarizal/RN, entre os dias 26 e 28 de outubro do ano em curso, com a 

finalidade de participar da segurança da Assembleia Itinerante e Assembleia Cidadã, de acordo com o 

Memorando n° 058/2011-SS/ALRN, devidamente autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 20 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

                                                                        RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
             Secretário Administrativo 

 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 

 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 36

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 230/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao Cabo PM CARLOS ALBERTO SEVERO, CPF nº 156.959.994-72, 

matrícula nº 017.073-9, do Quadro de Pessoal da Polícia Militar do Estado do Rio Grande do Norte, ora à 

disposição desta Casa Legislativa, 2,5 (duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 80,00 (oitenta 

reais), totalizando a importância de R$ 200,00 (duzentos reais), destinadas ao custeio com a viagem à 

cidade de Umarizal/RN, entre os dias 26 e 28 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar 

da segurança da Assembleia Itinerante e Assembleia Cidadã, de acordo com o Memorando n° 058/2011-

SS/ALRN, devidamente autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 20 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

                                                                        RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
             Secretário Administrativo 

 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 

 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 37

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 231/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao Cabo PM ERIVALDO NICÁCIO, CPF nº 378.313.484-68, matrícula nº 

077.129-5, do Quadro de Pessoal da Polícia Militar do Estado do Rio Grande do Norte, ora à disposição 

desta Casa Legislativa, 2,5 (duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 80,00 (oitenta reais), 

totalizando a importância de R$ 200,00 (duzentos reais), destinadas ao custeio com a viagem à cidade 

de Umarizal/RN, entre os dias 26 e 28 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar da 

segurança da Assembleia Itinerante e Assembleia Cidadã, de acordo com o Memorando n° 058/2011-SS/ALRN, 

devidamente autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 20 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

                                                                        RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
             Secretário Administrativo 

 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 

 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 38

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A   Nº 232/2011 – SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997,  

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor PEDRO MIGUEL DA COSTA FILHO, CPF nº 088.764.444-91, 

Assistente Parlamentar PL-03, matrícula nº 211.002-0, do Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, 2,5 (duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 85,42 (oitenta e cinco 

reais e quarenta e dois centavos), totalizando a importância de R$ 213,55 (duzentos e treze reais e 

cinquenta e cinco centavos), destinadas ao custeio com a viagem à cidade de Umarizal/RN, entre os dias 

26 e 28 de outubro do ano em curso, com a finalidade de conduzir a equipe de segurança para Assembleia 

Itinerante e Assembleia Cidadã, de acordo com o Memorando n° 058/2011-SS/ALRN, devidamente autorizado 

pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 20 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

                                                                        RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
             Secretário Administrativo 

 
 
 
 
 

          
      V I S T O: 
 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
    1º. Secretário 
 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 39

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 
 
 

 
P O R T A R I A    Nº   233/2011 - SAD 

 
 
 
 
  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais, e tendo em vista do que consta no Processo 

nº. 1.210/2011-PL, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

     

  Conceder ao servidor PLÍNIO SANDERSON SALDANHA MONTE, Assistente 

Parlamentar de Nível Médio - PL – 02, matrícula nº 066.941-5, do Quadro de Pessoal da Assembléia 

Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, mudança de referência por conclusão do Ensino Superior 

(Curso de Ciências Sociais), elevando-se do Padrão 11 para 12, nos termos da Resolução nº 020/01, 

Tabela de Gradação, anexo VII, retroagindo seus efeitos a 08 de agosto do ano em curso. 

 

    

  PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

 

  

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 21 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 
 

    RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
             Secretário Administrativo 

 
          

V I S T O: 
 
 

 
 
   Deputado POTI JÚNIOR 
       1º. Secretário 
 
 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 40

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 

 

P O R T A R I A    Nº   234/2011 - SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997, e tendo em vista do que consta no Processo Administrativo nº. 1186/2011-

PL, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

     

  Conceder a servidora CLARISSE DE ARAÚJO BEZERRA, Assistente Parlamentar 

de Nível Superior – PL 01, matrícula nº 9.343-2, do Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, averbação de 06 (seis) meses de Licença Prêmio referente ao período 

aquisitivo de 1986/1996, a ser contado em dobro, perfazendo o total de 12 (doze) meses para fins de 

aposentadoria e disponibilidade. 

     

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 21 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

                                                  RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
             Secretário Administrativo 

 
          

V I S T O: 
 
 

 
 
   Deputado POTI JÚNIOR 
       1º. Secretário 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 41

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 

 

 

P O R T A R I A    Nº   235/2011 - SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

     

  Conceder ao servidor RAIMUNDO MARCOS RUFINO, CPF n° 322.848.884-53, 

Auxiliar Legislativo – PL - 03, matrícula nº 153.927-2, do Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa 

do Estado do Rio Grande do Norte, 3,5 (três e meia) diárias no valor unitário de R$ 109,92 (cento e 

nove reais e noventa e dois centavos), totalizando a importância de R$ 384,72 (trezentos e oitenta e 

quatro reais e setenta e dois centavos), destinadas ao custeio com a viagem às cidades de Umarizal e 

Açú/RN, entre os dias 26 e 29 de outubro do ano em curso, com a finalidade de conduzir a equipe que 

fará a cobertura jornalística da Assembleia Itinerante em Umarizal e da 3ª Eliminatória do Festival da 

Canção em Açú, conforme Memorando n° 058/2011-CCS, autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 24 de outubro de 2011. 

 

 

 
 

 

                                                  RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
             Secretário Administrativo 

 
          

V I S T O: 
 
 

 
 
   Deputado POTI JÚNIOR 
       1º. Secretário 
 

 

 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 42

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 

 

 

P O R T A R I A    Nº   236/2011 - SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor SÉRGIO EDUARDO DA COSTA FREIRE, CPF nº 

444.227.094-53, Assistente Técnico Legislativo, matrícula nº 99.055-8, do Quadro de Pessoal da 

Procuradoria Geral da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 1,5 (uma e meia) diárias 

no valor unitário de R$ 698,05 (seiscentos e noventa e oito reais e cinco centavos), totalizando a 

importância de R$ 1.047,07 (um mil e quarenta e sete reais e sete centavos), destinadas ao custeio 

com a viagem a cidade de Umarizal/RN, entre os dias 26 e 27 de outubro do ano em curso, com a 

finalidade de participar da solenidade de instalação da 60ª Legislatura na cidade de Umarizal dentro do 

Programa de Interiorização do Poder Legislativo, de acordo com o Memorando n° 16/2011-CCP, autorizado 

pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 24 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

                                                  RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
             Secretário Administrativo 

 
          

V I S T O: 
 
 

 
 
   Deputado POTI JÚNIOR 
       1º. Secretário 

 

 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 43

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 

 

 

P O R T A R I A    Nº   237/2011 - SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor JOSÉ DE PÁDUA MARTINS DE OLIVEIRA, CPF nº 

451.118.124-15, Assessor Técnico Administrativo, matrícula nº 156.942-2, do Quadro de Pessoal da 

Procuradoria Geral da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 3,5 (três e meia) 

diárias no valor unitário de R$ 803,92 (oitocentos e três reais e noventa e dois centavos), totalizando 

a importância de R$ 2.813,72 (três mil, oitocentos e treze reais e setenta e dois centavos), 

destinadas ao custeio com a viagem às cidades de Umarizal e Açú/RN, entre os dias 26 e 29 de outubro do 

ano em curso, com a finalidade de participar do cerimonial da instalação da Assembleia itinerante em 

Umarizal e 3ª Eliminatória do Festival da Canção em Açú, conforme Memorando n° 213/2011-CCRP, 

autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 24 de outubro de 2011. 

 

 

 
 
 
 

                                                                            RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
             Secretário Administrativo 

 
          

V I S T O: 
 
 

 
 
   Deputado POTI JÚNIOR 
       1º. Secretário 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 44

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 

 

 

P O R T A R I A    Nº   238/2011 - SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor DANIEL HENRIQUE PEREIRA DA CÂMARA, CPF nº 

057.507.604-64, FGAL-3E, matrícula nº 201.722-9, do Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, 3,5 (três e meia) diárias no valor unitário de R$ 80,00 (oitenta reais), 

totalizando a importância de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais), destinadas ao custeio com a viagem 

às cidades de Umarizal e Açú/RN, entre os dias 26 e 29 de outubro do ano em curso, com a finalidade de 

participar do cerimonial da instalação da Assembleia itinerante em Umarizal e 3ª Eliminatória do 

Festival da Canção em Açú, conforme Memorando n° 213/2011-CCRP, autorizado pela Secretaria Geral da 

Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 24 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

                                                                               RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
             Secretário Administrativo 

 
          

V I S T O: 
 
 

 
 
   Deputado POTI JÚNIOR 
       1º. Secretário 
 

 

 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 45

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 

 

 

P O R T A R I A    Nº   239/2011 - SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder a servidora GEVANEIDE PEREIRA DE ARAÚJO, CPF nº 

323.661.404-87, Assistente Parlamentar PL-02, matrícula nº 66.971-7, Quadro de Pessoal da Assembléia 

Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 3,5 (três e meia) diárias no valor unitário de R$ 330,09 

(trezentos e trinta reais e nove centavos), totalizando a importância de R$ 1.155,31 (um mil, cento e 

cinquenta e cinco reais e trinta e um centavos), destinadas ao custeio com a viagem às cidades de 

Umarizal e Açú/RN, entre os dias 26 e 29 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar do 

cerimonial da instalação da Assembleia itinerante em Umarizal e 3ª Eliminatória do Festival da Canção 

em Açú, conforme Memorando n° 213/2011-CCRP, autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 24 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

                                                                            RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
            Secretário Administrativo 

 
          

V I S T O: 
 
 

 
 
   Deputado POTI JÚNIOR 
       1º. Secretário 
 

 

 

 

 

 

 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 46

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 

 

 

P O R T A R I A    Nº   240/2011 - SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder à servidora ANDIRA COSTA DE SOUZA MARTINS, CPF nº 010.192.124-

11, Assistente de Plenário, matrícula nº 201.221-9, do Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, 3,5 (três e meia) diárias no valor unitário de R$ 197,58 (cento e 

noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos), totalizando a importância de R$ 691,53 (seiscentos 

e noventa e um reais e cinquenta e três centavos), destinadas ao custeio com a viagem às cidades de 

Umarizal e Açú/RN, entre os dias 26 e 29 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar do 

cerimonial da instalação da Assembleia itinerante em Umarizal e 3ª Eliminatória do Festival da Canção 

em Açú, conforme Memorando n° 213/2011-CCRP, autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 24 de outubro de 2011. 

 

 

 
 
 
 
 

                                                                            RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
            Secretário Administrativo 

 
          

V I S T O: 
 
 

 
 
   Deputado POTI JÚNIOR 
       1º. Secretário 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 47

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 

 

 

P O R T A R I A    Nº   241/2011 - SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor RICARDO ALEXANDRE DE OLIVEIRA PEREIRA, CPF nº 

020.486.834-36, FGAL-01, matrícula nº 201.886-1, do Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, 3,5 (três e meia) diárias no valor unitário de R$ 94,84 (noventa e 

quatro reais e oitenta e quatro centavos), totalizando a importância de R$ 331,94 (trezentos e trinta 

e um reais e noventa e quatro centavos), destinadas ao custeio com a viagem às cidades de Umarizal e 

Açú/RN, entre os dias 26 e 29 de outubro do ano em curso, com a finalidade de conduzir a equipe do 

Cerimonial para organização da Assembleia Itinerante em Umarizal e da 3ª Eliminatória do Festival da 

Canção em Açú, conforme Memorando 213/2011-CCRP, autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 24 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

                                                                            RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
            Secretário Administrativo 

 
          

V I S T O: 
 
 

 
 
   Deputado POTI JÚNIOR 
       1º. Secretário 
 

 

 

 

 

 

 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 48

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 

 

 

P O R T A R I A    Nº   242/2011 - SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder a servidora LUCI DANTAS DE LIMA, CPF nº 328.510.574-72, 

Assistente Parlamentar PL 03, matrícula nº 153.319-3, Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, 1,5 (uma e meia) diárias no valor unitário de R$ 271,00 (duzentos e 

setenta e um reais), totalizando a importância de R$ 406,50 (quatrocentos e seis reais e cinquenta 

centavos), destinadas ao custeio com a viagem à cidade de Açú/RN, entre os dias 28 e 29 de outubro do 

ano em curso, com a finalidade de participar da organização da 3ª fase Eliminatória do Festival da 

Canção, conforme Memorando n° 214/2011-CCRP, autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 24 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

 
                                                                            RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 

            Secretário Administrativo 
 
          

V I S T O: 
 
 

 
 
   Deputado POTI JÚNIOR 
       1º. Secretário 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 49

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 

 

 

P O R T A R I A    Nº   243/2011 - SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor PEDRO ALVES DA SILVA FILHO, CPF nº 222.147.634-49, 

Chefe de Gabinete da Presidência, matrícula nº 202.105-5, do Quadro de Pessoal da Assembléia 

Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 1,5 (uma e meia) diárias no valor unitário de R$ 225,81 

(duzentos e vinte e cinco reais e oitenta e um centavos), totalizando a importância de R$ 338,71 

(trezentos e trinta e oito reais e setenta e um centavos), destinadas ao custeio com a viagem à cidade 

de Umarizal/RN, entre os dias 26 e 27 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar da 

Assembleia Itinerante, de acordo com o Memorando n° 230/2011-DP/AL, autorizado pela Secretaria Geral da 

Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 24 de outubro de 2011. 

 

 
 
 
 
 
 

                                                                            RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
            Secretário Administrativo 

 
          

V I S T O: 
 
 

 
 
   Deputado POTI JÚNIOR 
       1º. Secretário 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 50

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 

 

 

P O R T A R I A    Nº   244/2011 - SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor NARCISO NUNES DE QUEIROZ JÚNIOR, CPF nº 

412.213.894-91, Coordenador de Recursos Humanos, matrícula nº 201.959-0, do Quadro de Pessoal da 

Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 1,5 (uma e meia) diárias no valor unitário de 

R$ 135,48 (cento e trinta e cinco reais e quarenta e oito centavos), totalizando a importância de R$ 

203,22 (duzentos e três reais e vinte e dois centavos), destinadas ao custeio com a viagem à cidade de 

Umarizal/RN, entre os dias 26 e 27 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar da 

Assembleia Itinerante, de acordo com o Memorando n° 230/2011-DP/AL, autorizado pela Secretaria Geral da 

Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 24 de outubro de 2011. 

 

 

 

 
 
 

                                                                            RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
            Secretário Administrativo 

 
          

V I S T O: 
 
 

 
 
   Deputado POTI JÚNIOR 
       1º. Secretário 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 51

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 

 

 

P O R T A R I A    Nº   245/2011 - SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor ISRAEL FERREIRA NUNES NETO, CPF nº 188.252.064-53, 

Procurador Legislativo, matrícula nº 66.441-3, do Quadro de Pessoal da Procuradoria Geral da Assembléia 

Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 1,5 (uma e meia) diárias no valor unitário de R$ 803,92 

(oitocentos e três reais e noventa e dois centavos), totalizando a importância de R$ 1.205,88 (um 

mil, duzentos e cinco reais e oitenta e oito centavos), destinadas ao custeio com a viagem a cidade de 

Umarizal/RN, entre os dias 26 e 27 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar da 

solenidade de instalação da 60ª Legislatura na cidade de Umarizal dentro do Programa de Interiorização 

do Poder Legislativo, de acordo com o Memorando n° 16/2011-CCP, autorizado pela Secretaria Geral da 

Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 24 de outubro de 2011. 
 

 

 

 

 

                                                                            RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
            Secretário Administrativo 

 
          

V I S T O: 
 
 

 
 
   Deputado POTI JÚNIOR 
       1º. Secretário 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 52

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 

 

 

P O R T A R I A    Nº   246/2011 - SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor WAGNER DE SOUZA CAVALCANTI MARINHO, CPF nº 

498.372.574-15, Assistente de Plenário, matrícula nº 158.252-6, do Quadro de Pessoal da Assembléia 

Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 1,5 (uma e meia) diárias no valor unitário de R$ 197,58 

(cento e noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos), totalizando a importância de R$ 296,37 

(duzentos e noventa e seis reais e trinta e sete centavos), destinadas ao custeio com a viagem a cidade 

de Umarizal/RN, entre os dias 26 e 27 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar da 

solenidade de instalação da 60ª Legislatura na cidade de Umarizal dentro do Programa de Interiorização 

do Poder Legislativo, de acordo com o Memorando n° 16/2011-CCP, autorizado pela Secretaria Geral da 

Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 24 de outubro de 2011. 

 

 

 
 
 
 

                                                                            RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
            Secretário Administrativo 

 
          

V I S T O: 
 
 

 
 
   Deputado POTI JÚNIOR 
       1º. Secretário 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 53

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 

 

 

P O R T A R I A    Nº   247/2011 - SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor DULCENY CHAVES DE LIMA, CPF nº 034.479.814-31, 

Assistente de Plenário, matrícula nº 201.522-6, do Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, 1,5 (uma e meia) diárias no valor unitário de R$ 197,58 (cento e noventa 

e sete reais e cinquenta e oito centavos), totalizando a importância de R$ 296,37 (duzentos e noventa 

e seis reais e trinta e sete centavos), destinadas ao custeio com a viagem a cidade de Umarizal/RN, 

entre os dias 26 e 27 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar da solenidade de 

instalação da 60ª Legislatura na cidade de Umarizal dentro do Programa de Interiorização do Poder 

Legislativo, de acordo com o Memorando n° 16/2011-CCP, autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 24 de outubro de 2011. 

 

 
 

 
 
 

                                                                            RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
            Secretário Administrativo 

 
          

V I S T O: 
 
 

 
 
   Deputado POTI JÚNIOR 
       1º. Secretário 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 54

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 

 

 

P O R T A R I A    Nº   248/2011 - SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor LÚCIO CARDOSO CAVALCANTE NETO, CPF nº 875.886.174-

20, Motorista de Gabinete Parlamentar, matrícula nº 202.231-1, do Quadro de Pessoal da Assembléia 

Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 3,5 (três e meia) diárias no valor unitário de R$ 80,00 

(oitenta reais), totalizando a importância de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais), destinadas ao 

custeio com a viagem à cidade de Umarizal/RN, entre os dias 25 e 28 de outubro do ano em curso, com a 

finalidade de conduzir a equipe de coordenadores do Projeto Assembleia Cidadã para a organização das 

ações do projeto, conforme Memorando n° 218/2011-AC, devidamente autorizado pela Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 24 de outubro de 2011. 

 

 

 

 

 

                                                                            RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
            Secretário Administrativo 

 
          

V I S T O: 
 
 

 
 
   Deputado POTI JÚNIOR 
       1º. Secretário 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 55

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 

 

 

 

P O R T A R I A    Nº   249/2011 - SAD 

 

 

 

  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor JOSÉ PEGADO DO NASCIMENTO, CPF nº 040.466.414-87, 

Assessor Técnico Legislativo, matrícula nº 157.153-2, do Quadro de Pessoal da Procuradoria Geral da 

Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 1,5 (uma e meia) diárias no valor unitário de 

R$ 743,45 (setecentos e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos), totalizando a importância 

de R$ 1.115,17 (um mil, cento e quinze reais e dezessete centavos), destinadas ao custeio com a 

viagem a cidade de Umarizal/RN, entre os dias 26 e 27 de outubro do ano em curso, com a finalidade de 

participar do Projeto Assembleia Cidadã, na condição de palestrante em eventos destinados a segmento da 

população da região, conforme Memorando n° 245/2011-DE/ILP-AL/RN, autorizado pela Secretaria Geral da 

Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 25 de outubro de 2011. 

 

 
 
 

 

                                                                            RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
            Secretário Administrativo 

 
          

V I S T O: 
 
 

 
 
   Deputado POTI JÚNIOR 
       1º. Secretário 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 56

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 006/2011. 
            
           
 
PROCESSO: 094/2009 PARTES: Fundação Djalma Marinho e Valter Cortez de 
Almeida. OBJETO: Reajuste Contratual com base em cláusula contratual VALOR: 
Valor mensal do contrato (reajustado) R$ 10.746,22 (dez mil setecentos e 
quarenta e seis reais e vinte e dois centavos). Natal, 18 de Outubro de 
2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO – 2011 
 
 

 
 

 O SECRETÁRIO GERAL DA FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO, no uso das suas 

atribuições legais, HOMOLOGA E RATIFICA, todos os termos constante do Processo Nº 082/2010, 
tudo fulcrado no que dispõe o Art. 65, inciso II, “d” e art. 65 § 8º da Lei nº 8.666/93 com suas 

alterações. 

 
 
 
 Fundação Djalma Marinho, em Natal, 17 de Outubro de 2011. 
 
 
 
 
 
 _______________________________________________________________ 

 CÍCERO ANTÔNIO MOREIRA TORQUATO DE ALMEIDA 
                                  Secretário Geral 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 08.11.2011              BOLETIM OFICIAL 2801           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 57

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE SERVIÇO DE DOCÊNCIA PARA O ILP Nº 
136/2011 – PROCESSO 15442/2011 
 
CONTRATANTE: Assembléia Legislativa do RN. 
CONTRATADO: Francisco Nascimento de Souza 
OBJETIVO: O presente Contrato tem por objetivo a 
prestação de serviço de docência para o Instituto do 
Legislativo Potiguar. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, II, combinado com o artigo 
13, VI, da Lei Nº. 8.666/93, com suas alterações 
posteriores. 
VALOR GLOBAL: R$ 672,00 (Seiscentos e setenta e dois 
reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3390.36 – Fonte – 122- Ação 
20010. 
VIGÊNCIA: 7 a 8 de novembro de 2011 
Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 
Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 07 de 
novembro de 2011. 
Contratante: Assembléia Legislativa do RN – Deputado 
Poti Júnior – Primeiro Secretário – 
Contratada: Francisco Nascimento de Souza – 
201.885.104-78 
Testemunhas:Maria Geilza de Medeiros – CIC 
302.989.204-25 Ednaldo Cortez Rocha Siqueira – CIC 
365.900.294-15.  
 

 
 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO 2011 

 

  O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 

RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, HOMOLOGA todos os termos da 

inexigibilidade de licitação constante do Processo Nº. 1543/2011, referente a contratação de serviço de 

docência do professor FRANCISCO NASCIMENTO DE SOUZA, tudo fulcrado no que dispõe o Artigo 25, 

II, combinado com artigo 13, VI, todos da Lei Nº. 8.666/93, com suas alterações posteriores. 

 

  Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio "JOSÉ 

AUGUSTO", em Natal, 7 de novembro de 2011. 

 

 

Deputado POTI JUNIOR 
Primeiro Secretário 

 
 

 
 
 

 


